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شکارچـــیان   طلاشکارچـــیان   طلا
فرخی، میرزازاده و احمدی مدال‌آوران کشتی فرنگی در قهرمانی جهانفرخی، میرزازاده و احمدی مدال‌آوران کشتی فرنگی در قهرمانی جهان  

ساروی تنها فینالیست ساروی تنها فینالیست 33 وزن دوم وزن دوم

  دلیل عجیب شکست سهرابیدلیل عجیب شکست سهرابی

کشتی فرنگی به روز سومکشتی فرنگی به روز سوم
قهرمانی جهان چشم داردقهرمانی جهان چشم دارد  

پول با برنامه و پول بی‌برنامه 
حـــال هواداران فوتبـــال خوب نیســـت. اتفاقی که در امـــارات افتاد 
آبـــروی ورزش مـــا را برد. اینکـــه پرخرج‌تریـــن تیم این فصـــل ما در 
برابـــر تیم نهم جدول لیگ امارات این گونه دســـت و پا بســـته بازی 
کند و تحقیر شـــود، موردی نیســـت که بشـــود به راحتـــی آن را هضم 
کـــرد. این شکســـت بد وقتـــی غیرقابل هضم شـــد که یکـــی دیگر از 
تیم‌هـــای پولدار ما در همـــان لیگ درجه 2 آســـیا از نماینده فوتبال 
بی‌عنـــوان اردن شکســـت خورد تا شکســـت شـــب بعد اســـتقلال، 

پروســـه تحقیر ورزش مـــا را کامل کند.
فوتبال ما روزی آقای فوتبال آســـیا بود. گرچه حالا از آقایی در آســـیا 
فاصلـــه‌ای فـــراوان گرفته‌ایم؛ اما همیـــن حالا هم آنقـــدر بی‌اعتبار 
نشـــده‌ایم کـــه این گونـــه ذلیل بـــازی کنیم کـــه کارشـــناس فوتبال 
امارات بگویـــد اگر می‌خواســـتیم نماینده فوتبال ایـــران را دو رقمی 

می‌کردیم....
فوتبـــال مـــا حال خوبـــی ندارد. ایـــن را همه دوســـتان و دشـــمنان 
می‌گویند. فوتبال ما مدت‌هاســـت شـــیب رو به پاییـــن را آغاز کرده 
و همـــه آنها که جلوتـــر از نوک بینی‌شـــان را می‌بینند، نگـــران آینده 

فوتبال ایران با این شـــیوه اداره هســـتند.
داســـتان این فصل اســـتقلال که غرق در پولش کردند، نشـــان داد 
اگر پول فراوان باشـــد و برنامه‌ای برای جهت دهـــی به این هزینه‌ها 

نباشـــد، انتهای همین خرج کردن‌ها هم می‌شـــود شکست.
خوب اســـت وقتی پول خـــرج کنیم کـــه برنامه‌ای برای آن داشـــته 
باشـــیم. حال خوب هواداران کشـــتی برای قهرمانی جهان نیست. 
برای آن اســـت کـــه می‌بینند کشـــتی از همین امروز بـــرای المپیک 
3 ســـال بعد برنامـــه دارد. می‌بیننـــد جوانترین تیـــم فرنگی جهان 
را بـــه زاگـــرب برده‌انـــد و چگونه آقایـــی می‌کنند. می‌بینند حســـن 
رنگـــرز بـــرای جـــام امـــروز، فـــردا را قربانـــی نمی‌کند. حـــال خوب 
کشتی‌دوســـتان برای این اســـت کـــه می‌بینند پـــول بیت‌المال )که 
پول آنهاســـت(، حیف و میل نشـــده اســـت. بابرنامه خرج کردن با 

بی‌برنامه بودن تفـــاوت دارد.

خبر و مصاحبه سرمقاله

مصاحبه

هاشمیان از گاریدو هم عقب افتاد
 با وجود تمام مشکلات مربوط به زمین چمن ورزشگاه 
تختی اما پرسپولیس در نهایت موفق به شکست چادرملو 
خ‌ها  تا آمار وحید هاشمیان در رأس کادر فنی سر نشد 
ضعیف‌تر شود. پرسپولیس تاکنون چهار بازی در لیگ انجام 
داده که کلاً در این چهار مسابقه سه گل زده و دو گل هم 
خورده است. جدا از این پرسپولیس سه مسابقه در تهران 
برگزار کرده اما در هیچ کدام از این بازی‌ها برنده نبوده 
است. خبر بد اینجاست که دو بازی بعدی سرخ‌ها هم در 
تهران و در ورزشگاه شهرقدس برگزار خواهد شد و اگر قرار 
به نبردن در تهران باشد شرایط برای این تیم نگران‌کننده 
می‌شود و شاید واقعاً خبری از حضور در جمع مدعیان 
نباشد. آمار منفی دیگری که با این تساوی رقم خورد عقب 
افتادن هاشمیان از شروع فصل قبل تیم با خوان کارلوس 
گاریدو بود. گاریدو با پرسپولیس در چهار هفته ابتدایی دو 
برد و دو مساوی به دست آورد تا هشت امتیازی شود اما 
هاشمیان از این چهار بازی فقط شش امتیاز گرفت و نیمی 

از امتیازها را از دست داد.

تارتار: از داشتن این بازیکنان لذت می‌برم
 مهدی تارتار، سرمربی تیم فوتبال گل‌گهر بعد از برد تیمش 
مقابل ملوان گفت: همان‌طور که پیش‌بینی کرده بودم، بازی 
بسیار جذابی را شاهد بودیم، تیم ملوان با تمام توان جنگید 
اما خوشبختانه با طرح و برنامه‌ای که داشتیم توانستیم کنترل 
خوبی روی بازی داشته باشیم و از موقعیت‌های پرشمارمان 

استفاده کرده و 2 گل به ثمر برسانیم.
بازیکنانم  از  گفت:  شاگردانش  عملکرد  از  قدردانی  با  وی 
صمیمانه تشکر می‌کنم، واقعاً لذت می‌برم که چنین بازیکنانی 
بتوانیم  نیز  آینده  امیدوارم در هفته‌های  اختیار دارم،  در 
این روند خوب را ادامه دهیم. همچنین برای تیم ملوان در 

بازی‌های آتی آرزوی موفقیت دارم.
 

ع: فعلاً خودم را کنترل می‌کنم زار
ع سرمربی ملوان بعد از باخت مقابل گل‌گهر گفت:  مازیار زار
فشار زیادی روی تیم ما بود و بازیکنانم با جنگندگی و تلاش 
فراوان در میدان حاضر شدند، سعی کردم کنترل کنم و تمرکز 

تیم را حفظ کنم اما در فوتبال چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد.
وی با بیان اینکه نامه‌هایی درباره من ارسال شده و اگر قرار 
باشد تصمیمی در این خصوص گرفته شود، در آینده مفصل 
صحبت خواهم کرد، گفت: فعلاً خودم را کنترل می‌کنم و 
نمی‌خواهم وارد جزئیات شوم، اما موضوع بسیار بزرگی مطرح 

شده که به بازی قبلی مربوط است.
سرمربی ملوان درباره داوری نیز بیان کرد: نمی‌خواهم الان زیاد 
در این زمینه صحبت کنم، اما برای نخستین بار کمک‌داور به 
مانیتور اشاره کرد و این مسأله قابل تأمل است، می‌دانم چه 
خ دادن است اما ترجیح می‌دهم در آینده  اتفاقی در حال ر
ع با اشاره به عملکرد شاگردانش  توضیح بیشتری بدهم. زار
10 نفره شدیم و بازیکنانم در آن بازی  گفت: هفته گذشته 
تحت فشار زیادی قرار گرفتند و دوندگی بالایی داشتند، فکر 
می‌کنم خستگی همان مسابقه امروز در ساق‌های آنها دیده 
شد و همین موضوع در نتیجه تأثیر داشت. البته مقصر اصلی 
را خودم می‌دانم نه بازیکنانم، اما به هر حال فوتبال همین 

است و باید از این شرایط عبور کنیم.

باقری: نمی‌توانید، لیگ را تعطیل کنید
کریم باقری بعد از تساوی بدون گل پرسپولیس مقابل چادرملوگفت: 
آیا  می‌خواهم به مسئولان بگویم به خودشان بیایند و ببینند که 
می‌شود در این زمین فوتبال بازی کرد یا نه. پایتخت سه استادیوم 
دارد که هر سه بدون استفاده هستند. ما باید خوب بازی کنیم 
که تماشاگران راضی باشند، اما در این زمین کدام تیم می‌تواند 
خوب بازی کند؟ مربی پرسپولیس ادامه داد: مسئولان ورزش! اگر 
نمی‌توانید، لیگ را تعطیل کنید. تیم‌های تهرانی زمین ندارند، در 
همین شرایط تیم‌های شهرستانی نیز به تهران می‌آیند. مسئولان در 
خواب هستند. طرفداران حق دارند شعار بدهند، چون دوست دارند 
تیم‌شان نتیجه بگیرد، ولی باید به تیم ما و تیم مقابل حق بدهند، 

چون در این زمین نمی‌توان فوتبال بازی کرد.
او درباره شعار علیه وحید هاشمیان گفت: اینها طبیعی است. وقتی 
تیم خوب بازی نکند، این اتفاق می‌افتد، اما از هواداران می‌خواهم 

که باحوصله باشند.
باقری در پایان گفت: مسئولان باید کاری انجام بدهند، وگرنه ممکن 

است در روزهای دیگر همین شعارها را علیه آنها بدهند.

تیتـــر یـــک/ در پایـــان مســـابقات چهـــار وزن 
نخســـت کشـــتی فرنگـــی قهرمانی جهـــان در 
کرواســـی ایران ســـه مدال ارزشـــمند به دست 
آورد. مسابقات کشـــتی فرنگی قهرمانی جهان 
در حالی روز دوم خود را پشـــت ســـر گذاشـــت 
که فرنگـــی‌کاران ایران صاحـــب دو مدال طلا و 
یـــک نقره شـــدند. غلامرضا فرخـــی در وزن 82 
کیلوگرم و امین میـــرزازاده در وزن 130 کیلوگرم 
مـــدال طلا و پیام احمـــدی در وزن 55 کیلوگرم 
مدال نقره کســـب کردند. علیرضا عبدولی هم 

بـــه عنوان پنجمی رســـید.
اولیـــن طلای تیم ملی کشـــتی فرنگـــی در این 
دوره از مســـابقات جهانـــی را غلامرضـــا فرخی 
دشـــت کـــرد. کســـی کـــه بهترین کشـــتی‌گیر 

جهـــان در وزن 82 کیلوگـــرم را در داخـــل ایران 
شکســـت داده بـــود. شـــاید بتـــوان فرخی 23 
ســـاله شـــیرازی را پدیده این مســـابقات نامید. 
کســـی که در کارنامـــه‌ دوران ورزشـــی‌اش هیچ 
 82 وزن  طـــای  و  نمی‌شـــود  دیـــده  مدالـــی 
کیلوگـــرم قهرمانـــی جهـــان را کـــه بـــه دســـت 
آورد اولین مـــدال دوران قهرمانی او محســـوب 

می‌شـــود. 
پیام احمدی که در روز نخســـت با کشـــتی‌های 
دیدنـــی خـــود همـــه را شـــگفت‌زده کـــرده بود؛ 
در روز دوم شـــرایط متفاوتی داشـــت. احمدی 
بـــه دوران  نیمه‌نهایـــی وزن 55 کیلوگـــرم  در 
حکومـــت الدانیـــز عزیزلـــی در ایـــن وزن پایان 
داد اما در فینال اســـیر کشـــتی‌ جســـورانه لولیا 

از گرجســـتان شـــد و مســـابقه فینـــال را 9 بر 7 
واگـــذار کـــرد. این اولیـــن مدال پیـــام احمدی 
در مســـابقات جهانی بزرگســـالان اســـت. او 18 
ســـال ســـن دارد و همین یک ماه پیش قهرمان 

شـــد. جهان  جوانان 
در وزن 77 کیلوگـــرم هـــم علیرضـــا عبدولی در 
مصاف بـــا احمت ییلماز از ترکیه شـــش بر یک 
شکســـت خورد تا او هـــم در اولین حضورش در 
مســـابقات قهرمانی جهان دســـتش از رسیدن 
بـــه مـــدال کوتاه بمانـــد. نکته جالـــب توجه در 
ایـــن وزن برتـــری مالخاز آمویان ارمنســـتانی در 
مصاف با کوســـاکا از ژاپن در دیـــدار فینال بود. 
عبدولـــی در نیمه‌نهایی به آمویـــان باخته بود.
همچنیـــن مســـابقات ســـه وزن 60، 72 و 97 

کیلوگـــرم هـــم روز گذشـــته برگـــزار شـــد کـــه 
فقـــط در یک وزن نماینـــدگان ایـــران به فینال 
رســـیدند. محمـــد هـــادی ســـاروی در وزن 97 
کیلوگـــرم بـــا غلبـــه بر کشـــتی‌گیر بـــاروس به 
دیـــدار فینـــال رســـید. ســـاروی امشـــب بـــرای 
مدال طلا باید با سارگســـیان از روسیه مسابقه 
بدهد. در این وزن آرتور آلکســـانیان با شکست 
مقابل کشـــتی‌گیر ارمنســـتانی از دور مسابقات 
کنـــار رفت. علی احمدی‌وفا در وزن 60 کیلوگرم 
از دور مســـابقات حذف شـــد و دانیال سهرابی 
هم که مقابل ابراهیم قانم از فرانســـه شکست 
خورده بـــود با توجه به راهیابی این کشـــتی‌گیر 
به مســـابقه فینال برای کســـب مدال برنز امروز 

شـــانس خواهد داشت.

 پرسپولیس در هفته چهارم لیگ برتر 
باز  ایران، جام خلیج فارس،  فوتبال 
هم متوقف شد و البته باز هم در تهران. 
بنا  بار  این  البته  تهرانی  سرخپوشان 
بر مناسبات و اتفاقات عجیب فوتبال 
ایران، در تهران میزبان نبودند بلکه 

میهمان تیم چادرملوی یزد بودند.
از تساوی هفته   وحید هاشمیان بعد 
ر  فشا تحت  فولاد  بل  مقا شته  گذ

هواداران قرار داشت و امیدوار بود که 
این بار بتواند در تهران به برد برسد. 
باانگیزه  تیم  سرخپوشان،  مقابل  اما 
هدایت  با  که  داشت  ر  قرا چادرملو 
سعید اخباری به تیمی باج نمی‌دهد. 
تیم یزدی حتی شایسته کسب برد در 
این بازی هم بود اگر تیردروازه کمی با 

آنها مهربانتر بود.
 این تساوی بدون گل بار دیگر نشان 

داد که تیم وحید هاشمیان زور گل زدن 
ندارد و هلیکوپتر او بار دیگر در تهران 
زمینگیر شد. رضا درویش هم بار دیگر 
با شعارهای هواداران پرسپولیس روبه‌رو 
شد تا مشخص شود که طرفداران همه 
کاستی‌های تیم را از چشم او می‌بینند.

 در انزلی، تیم ملوان مقابل تماشاگران 
2 گل مغلوب  خودی غافلگیر شد و با 
گل‌گهر شد. فجرسپاسی تیم شایسته 

یگر  د ر  با  ، ز شیرا شتنی  ا ست‌د و د و 
توانایی‌های خود را و البته هنر مربیگری 
خ کشید و این بار  پیروز قربانی را به ر
با  فجر  اگر  کرد.  مغلوب  را  ذوب‌آهن 
کسر سه امتیاز در ابتدای فصل مواجه 
نبود، اکنون صدرنشین شایسته لیگ، 
با  هم  رفسنجان  مس  بود.  تیم  این 
رسول خطیبی از پس شمس‌آذر قزوین 

برنیامد تا قعرنشین واقعی لیگ باشد.

 هلیکوپتر باز هم در تهران زمینگیر شد 
فجرسپاسی، صدرنشین واقعی لیگ برتر

مجید سلطانی

روزنامه‌نگار

ی  و تسا ز  ا پس  ن  شمیا ها حید  و
اظهار  چادرملو  مقابل  پرسپولیس 
پیش‌بینی  که  ر  ن‌طو هما  : شت ا د
داشتیم.  سنگینی  بازی  می‌کردیم، 
ی  تیم‌ها ی  کتیک‌ها تا همه  به  ما 
حریف احترام می‌گذاریم و باید برای 
پیدا  زدن  گل  برای  راهی  خودمان 
پیش‌بینی  که  همان‌طور  اما  کنیم، 
می‌کردیم، حریف یک دفاع بسته و 
چشم به ضدحملات داشت. این بازی 
زیادی داشت.  وقت‌های تلف شده 
صحبت  زمین  ره  با ر د هم  ا نمی‌خو
کنم، همان‌طور که می‌بینیم اختلاف 
فاحشی بین فوتبال ما و کشورهای 
دیگر وجود دارد و متأسفانه ساده‌ترین 

چیز را نداریم.
هم  ا نمی‌خو  : گفت مه  ا د ا ر  د ی  و
اما  کنم،  صحبتی  یا  بیاورم  بهانه‌ای 
شما زمین را ببینید که تکه تکه است 
و هموار نیست. کار ما در طول هفته 
گذشته این بود که حفظ توپ کنیم، 
اما امروز چند ثانیه طول می‌کشید تا 
را استپ  مدافعان ما بخواهند توپ 
کنند. در فوتبال ثانیه‌ها می‌تواند در 
نتایج نقش اساسی داشته باشد. به 
همین دلیل از مسئولان تقاضا می‌کنم 

که به چمن ورزشگاه رسیدگی کنند. 
درباره کار خودمان نیز باید بگویم که 
بیشتری  تلاش  و  تمرین  می‌بایست 
داشته باشیم و مقابل تیم‌هایی که 
عقب‌نشینی می‌کنند، راه‌هایی برای 
ایجاد موقعیت و استفاده از آنها داشته 
باشیم. قطعاً در هفته‌های آینده این 

کار را انجام خواهیم داد.
سرمربی پرسپولیس که بعد از تساوی 
مقابل چادرملو از شعارهای هواداران 
ین  ا ر  د  ، نماند بی‌نصیب  تیم  ین  ا
مورد تأکید کرد: تماشاگران سرمایه 
اصلی این باشگاه هستند. آنها از ما 
انتظار برد داشتند. ما هم همه تلاش 
خودمان را کردیم. در هر مسابقه‌ای 
نکات مثبت و منفی وجود دارد؛ زمانی 
که می‌بریم، همه چیز خوب نیست و 
زمانی هم که نتیجه نمی‌گیریم، همه 
چیز بد نیست. ما در چهار دیدارمان 
یک گل خورده داشتیم که آن هم از 
روی ضربه ایستگاهی بود. تماشاگران 
بدانند که به جوانان‌مان کم کم شانس 
حق  تماشاگران  طبیعتاً  می‌دهیم. 
و  باشند  ر  با برد کمی  ید  با  . رند ا د
آینده نتایج  ان‌شاءالله در بازی‌های 

خوبی خواهیم گرفت.

 سعید اخباری، سرمربی چادرملو پس 
از تساوی تیمش مقابل پرسپولیس 
به  گفت:  تهران  تختی  ورزشگاه  در 
دو تیم خسته نباشید می‌گویم. قرار 
کم  کم  بدن‌ها  چهارم  هفته  در  بود 
شکل بگیرد اما به دلیل تعطیلی لیگ 
مجدداً بدنسازی کردیم و به بازیکنانم 
تبریک می‌گویم. پرسپولیس را آنالیز 
کرده بودیم و می‌دانستیم دادن فضا 
به این تیم چه شرایط سختی را پیش 
خودباوری  بازیکنانم  اگر  می‌آورد. 
گل  نستیم  ا می‌تو شتند  ا د ی  بیشتر
بزنیم و به تیرک دروازه پرسپولیس 

هم ضربه زدیم.
سرمربی تیم فوتبال چادرملو گفت: 
یک میزبانی دیگر بود که در غربت 
سپری کردیم و در چهار بازی خود، 
سه بازی که میزبان بوده‌ایم را خارج 
از استان خود پشت سر گذاشته‌ایم. 
بازی  خیلی سخت است که میزبان 
غریبه‌تر  هم  میهمان  از  اما  باشیم 

باشیم.
اخباری در پاسخ به اینکه چگونه است 
تأکید  اما  تهران تمرین می‌کنید  که 
دارید که مسابقات‌تان در یزد باشد؟ 
گفت: برای بازی‌هایی که در یزد داریم 

یک هفته در یزد تمرین می‌کنیم.
وی در واکنش به اظهارات هاشمیان 
مبنی بر فرسایشی بودن بازی چادرملو 
محترم  هاشمیان  آقای  نظر  گفت: 
از فوتبال  را  است. باید منظور خود 
فرسایشی توضیح دهند. می‌خواستیم 
مناطقی را ببندیم که پرسپولیس در 
آنها مؤثر است. می‌دانستیم عالیشاه 
بازی  و کاظمیان چگونه  اورونوف  و 
می‌کنند و فضای بازی آنها را بستیم. 
فکر نمی‌کنم هاشمیان با تحصیلات 
داشته  بدی  منظور  فوتبال،  عالیه 
ما  تیم  ی  باز سبک  به  ید  با  . باشد
شید  با مطمئن   . شت ا گذ م  ا حتر ا
ل  سا ن  یکنا باز ین  ا با  لیس  پرسپو

خوبی خواهد داشت.
هواداران  فحاشی  خصوص  در  وی 
ه  د ا ن‌ز عمرا حنیف  به  لیس  پرسپو
گفت: انتظار داشتم بازیکنان بزرگ 
شی  فحا به  نسبت  لیس  سپو پر
ما  تیم  مربی  به  تیم  این  هواداران 
واکنش نشان دهند و مانع فحاشی 
نفر  هزار   ۱۵ نیست  درست  شوند. 
کنند.  فحاشی  نفر  یک  خانواده  به 
باید  ما  تیم  نیمکت  حال  عین  در 

خویشتندار باشد.

تماشاگران حق دارند اما بردبار باشند

هاشمیان: بهانه نمی‌آورم اما زمین را ببینید
کاش بازیکنان پرسپولیس به فحاشی‌ها واکنش نشان می دادند

اخباری: باید به سبک بازی تیم ما احترام بگذارند
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